
	n Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 
vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře

CÍLOVÁ SKUPINA
	n všeobecní praktičtí lékaři

MÍSTO KONÁNÍ
	n Kongresové centrum Aldis 

Eliščino nábř. 375, 500 02 Hradec Králové

ODBORNÝ GARANT AKCE
	n prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci od 18. 4. 2025 – 1 500 Kč
	n při registraci od 24. 5. 2025 a na místě – 1 700 Kč
	n 40% sleva pro lékaře do 35 let

POŘADATEL A KONTAKT
	n Společnost SOLEN, s. r. o., ve spolupráci s I. interní 

kardioangiologickou klinikou FN Hradec Králové
	n Rostislav Reininger, 

reininger@solen.cz, +420 778 775 664

Registrace a další informace na 
www.medicinahradec.cz

30.–31. 5. 2025
HRADEC KRÁLOVÉ

kongres 
Medicíny
pro praxi

PÁTEK 30. KVĚTNA 2025
9.00 – Zahájení odborného programu – prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.
Kardiologie pro praktické lékaře
odborný garant prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.
	◼ Nové možnosti katetrizační léčby získaných chlopenních vad – Červinka P.
	◼ Diagnostika a léčba hypertrofické obstrukční kardiomyopatie v praxi – Pudil R.
	◼ Ambulance srdečního selhání – Pelouch R.
	◼ Novinky v diagnostice a léčbě ischemické choroby dolních končetin – Malý R.
	◼ Fibrilace síní – update pro praxi – Tomko T.
	◼ CT koronární angiografie – Bánszky R.

Aktuality do vaší ordinace
	◼ Perorální suplementace sukrosomálním železem – Doležal T.
	◼ Management MASLD – diagnostika rizika jaterní fibrózy v primární péči – Šembera Š. 
Přednáška je podpořena společností PRO.MED.CS Praha a. s.

Kardiovaskulární onemocnění
odborná garantka MUDr. Markéta Kaletová
	◼ Obézní pacient – Ožana J.
	◼ Jsou betablokátory obsoletní léčbou v léčbě hypertenze? – Gelžinský J.
	◼ Sekundární žilní onemocnění v praxi – Kaletová M.

Sladký život diabetika: jak udržet pacienta na správné cestě
MUDr. Jaromír Ožana
Týmové praxe v primární péči prakticky
Mgr. Michal Opatřil, MMed., MHA, Ph.D.
Nové výzvy v diagnostice a léčbě
	◼ Chronické žilní onemocnění – chirurgie vs. konzervativní léčba: Kdy je čas na skalpel? – Vlachovský R.
	◼ Podpora imunity u pacientů s onemocněním dýchacích a močových cest:  
Prevence a moderní přístupy – Šrotová A.
	◼ Jak na bolest aneb co víc můžeme pro pacienta udělat – Kozák Š.
	◼ Využití patentovaných probiotických kmenů a bakteriálních metabolitů v praxi – Vagnerová H. 
Přednáška je podpořena společností FAVEA plus, a. s.

Lymfadenopatie – zduření na krku
odborný garant MUDr. Jan Vodička, Ph.D.
	◼ Jak postupouje praktický lékař a co když je všechno jinak? – Matějková A.
	◼ Základní vyšetřovací postup u zduření na krku – Vodička J.
	◼ Úloha ultrazvuku a indikace dalších zobrazovacích metod – Dědková J.
	◼ Úskalí diagnostiky, pohled patologa – Stejskal V.
	◼ Zánětlivá etiologie lymfonoditid, specifika dětského věku – Koblásová N.

18.00 – Předpokládané zakončení odborného programu prvního dne kongresu

SOBOTA 31. KVĚTNA 2025
Týká se lékaře trestní právo? Pokud ano, jak?
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.
Mezioborová spolupráce I
	◼ Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Jiskra J.
	◼ Osud probiotik v našem těle – Emmer J.

IP Cestovní medicína – jak se správně postarat  
o cestovatele před cestou a po návratu
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.
Mezioborová spolupráce II
	◼ Efektivní léčba respiračních infekcí – Gregora M.
	◼ Trifaroten – novinka v léčbě akné – bude doplněno
	◼ Cholesterol pod kontrolou: moderní bezpečné řešení – Borková M. 
Přednáška je podpořena společností NATUREVIA

Dermatologie
odborná garantka doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D.
	◼ Melanom – Čáková L.
	◼ Onychomadéza nejen u dětí – Vachatová S.
	◼ Atopická dematitida, psoriáza a význam obezity u těchto onemocnění – Čelakovská J.
	◼ Lékové indukce u bulózního pemphigoidu – Salavec M.

15.30 Zakončení kongresu, losování ankety Změna programu vyhrazena / IP = interaktivní přednáška

SOBOTA
11.00–12.30 
Interaktivní seminář: 
V labyrintu deprese 
Bartečková E., Hořínková J.

WORKSHOP

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNER

PROGRAM


